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som andre Krav, der maatte følge af de for Pensioneringen 
gældende Bestemmelser, f. Eks. Krav paa Tilbagebetaling 
af Indskud ved Afgang før Udløbet af den for Pensions- 
rettens Indtræden fastsatte Tjenestetid eller Krav, som 
maatte opstaa ved den paagældende Virksomheds Ophør.. 

H andelsministe1'en udtalte ved Sagens første Behandling, 
at nærværende Lovforslag før dets Forelæggelse var blevet 
prøvet i Ministeriet, som havde anmodet Forsikringsraadet, 
om at udarbejde et Forslag vedrørende Pensionskasser. Et 
saadant Forslag var derefter af Raadet tilstillet Ministeriet,, 
som imidlertid ønskede en nøjere Prøvelse af de herom- 
handlede Forhold, før Lovforslag blev fremsat. Det fore- 
liggende Lovforslag kunde Ministeren, da han havde Sym- 
pati for den til Grund liggende Tanke, anbefale, men kun 
som et Forhandlingsgrundlag, idet flere Enkeltheder maatte 
ændres, og Ministeren erklærede sig villig til at oversende 
til det Udvalg, der eventuelt maatte blive nedsat, det af 
Forsikringsraadet udarbejdede Forslag. 

Ordførerne for Socialdemokratiet, Venstre og Det radikale- 
Venstre udtalte alle Villighed til gennem en Udvalgsbehand- 
ling at søge Spørgsmaalet løst. 

Ordføreren for Kommunisterne (Alc.sel Larsen) ankede 
over, at en Række af hans Parti stillede Forslag om andre 
Emner, der var forelagt før nærværende Forslag, endnu ikke 
var sat til Behandling, og fremsatte følgende Paastand paa 
Overgang til Dagsordenen: 

»Idet Tinget udtaler, at den alvorlige Situation for Land- 
bruget og den meget store Arbejdsløshed gør det nødvendigt, 
at der snarest træffes virkelig afgørende Foranstaltninger 
for at afhjælpe Krisen paa disse Omraader, udtaler det sin 
Beklagelse af, at de ved Samlingens Begyndelse af den 
kommunistiske Gruppe indbragte Lovforslag om Gældsned- 
skrivning og Rentelettelse for mindre Landbrugere og om 
Hjælp til arbejdsløse samt om Arbejdstidsforkortelse endnu 
ikke har været behandlet her i Tinget, hvilket ikke kan 
skyldes manglende Tid, da Tingets Dagsorden i længere Tid 
nærmest har givet Indtryk af, at Tinget ligefrem manglede. 
Arbejdsstof. Tinget henstiller alvorligt, at de ovenfor om- 
talte Lovforslag paa Grund af deres store Betydning om- 
gaaende sættes til Behandling i Tinget, og gaar dermed over- 
til næste Sag paa Dagsordenen.<< 

Efter en Udsættelse af Mødet udtalte den fungerende 
Formand (Første Næstformand, Vanggaard), at han, efter 
at have overvejet den foreliggende Sag, maatte afvise den 
fremsatte Paastand paa Overgang til næste Sag paa Dags- 
ordenen, da Formandens Ledelse ikke kunde kritiseres. Var 


